Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 526/2019

Manifesta aplauso a LANDARINI Indústria de Massas que tem como proprietário Cleber Alexandre Sachetto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]                     CONSIDERANDO que; a LANDARINI foi fundada em 1999 com o comprometimento e paixão de seus idealizadores;

                      CONSIDERANDO que; a empresa é 100% barbarense;

                      CONSIDERANDO que; gera mais de 50 empregos diretos e indiretos;

                      CONSIDERANDO que; a LANDARINI atua no seguimento alimentício oferecendo produtos de qualidade reconhecida aos principais supermercados da região e de outros estados;

CONSIDERANDO que; recentemente a empresa obteve registro certificados pela FDA (Food and Drug Administration) para iniciar a exportação para os USA ( norte e sul) e Europa, como Portugal ;

CONSIDERANDO que; a LANDARINI Indústria de Massas atuando no município e em outros estados e fora do país, leva com orgulho o nome do município de Santa Bárbara d´Oeste para o mundo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhado cópia da presente para Rua Sebastião de Paula Coelho, 1391 – Rochele 2 – CEP – 13.458 – 076 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Junho de 2019

Celso Ávila
                                                     -vereador-
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4426/2019 - 28/06/2019 14:10